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Będą podwyżki w MOPS i DPS
Wygrana Solidarności. 
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Atak na JPII to szersza akcja 
skierowana przeciwko Katolikom w Polsce

Członkowie Komisji 
przypomnieli jakie 
z n a c z e n i e  d l a 

powstania „Solidarności” i 
odzyskania niepodległości 
miała osoba papieża Pola-
ka.

– Nie ulega najmniejszej 
wątpliwości, że powstanie 
NSZZ „Solidarność”, a w 
jej konsekwencji odzyska-
nie niepodległości, Pol-
ska zawdzięcza wyboro-
wi charyzmatycznego kar-
dynała Karola Wojtyły na 
tron papieski, który swo-
ją postawą, działalnością 
oraz nauczaniem stworzył 
ku temu podstawy.

Jednocześnie przypomi-
nają, że podstawy oskarżeń 
są wątpliwe, cze potwier-
dzeniem jest m.in. wnikli-

wy proces kanonizacyjny, 
który bez najmniejszych 
wątpliwości wykazał świę-
tość Jana Pawła II.

– Tym bardziej trud-
no zrozumieć dlaczego tej 
brutalnej napaści opar-
tej na wątpliwych podsta-
wach dopuszczają się oso-
by korzystające z wolno-
ści, którą w ogromnej mie-
rze dzięki Niemu wywal-

czyliśmy – czytamy w sta-
nowisku.

K o m i s j a  K r a j o w a 
wezwała do natychmia-
stowego zaprzestania tej – 
jak to ujęto w stanowisku 
– ohydnej napaści. Jedno-
cześnie zażądała publicz-
nego przeproszenia Kato-
lików, przez osoby które 
dopuściły się tego ataku.

ml, fot. M. Żegliński

– Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wyraża oburzenie 
brutalnym atakiem na osobę Św. Jana Pawła II i wyraża 
stanowczy protest przeciwko zorganizowanej akcji 
szkalowania Jego dobrego imienia. Nie ulega wątpliwości, 
że jest to element szerszej akcji skierowanej przeciwko 
Katolikom w Polsce – przyjęła w drugim dniu obrad w 
Spale Komisja Krajowa.

Z inicjatywy Biura Zagranicznego Komisji Krajo-
wej NSZZ „Solidarność” rusza akcja wysyłania kartek 
pocztowych do Ambasady Republiki Białorusi w Pol-
sce ws. więźniów związkowych na Białorusi.

 Pierwszą kartkę do ambasady wysłał Piotr Duda, 
przewodniczący „Solidarności”, zachęcając tym 
samym do włączenia się do akcji.

Szanowny Panie Ambasadorze!
Związkowcy to nie terroryści, a prawo do legalne-

go strajku w obronie praw pracowniczych i obywa-
telskich to nie działalność wywrotowa.

To fundamentalne prawa człowieka, o które wal-
czył NSZZ „Solidarność”.

Żądamy uwolnienia liderów białoruskich związ-
ków zawodowych, zaprzestania represji i poszano-
wania prawa do prowadzenia działalności związko-
wej – napisał Piotr Duda. 

Dlaczego wysyłamy pocztówki?
Niezależne związki zawodowe w Białorusi są 

traktowane przez reżim Łukaszenki jako zagroże-
nie dla tamtejszej dyktatury. Przed sfałszowanymi 
wyborami prezydenckimi w 2020 r.  presja na związ-
kowców ograniczała się do wyrzucania z pracy czy 
15-dniowych aresztów.

Na początku 2021 roku wyraźnie wzrosła pre-
sja na związki zawodowe. Pracownicy związkowi 
zaczęli wykrywać podsłuchy i ukryte kamery wideo 
w swoich biurach. W siedzibach związków zawo-
dowych zaczęły się przeszukania i rewizje pod byle 
pretekstami. Konfiskowano sprzęt i demolowano 
wyposażenie biur.

Mamy już 2023 rok a liczba więźniów politycz-
nych na Białorusi rośnie i dziś liczy ponad 1400 osób. 
Wśród nich jest ponad 30 związkowców, którzy są 
uwięzieni i odbywają długie kary pozbawienia wol-
ności w białoruskich więzieniach i łagrach.

 Dłuższy urlop rodzicielski, nowy urlop opie-
kuńczy oraz specjalne rozwiązania dla rodzi-
ców wychowujących dzieci do 8. roku życia – 
to tylko część rozwiązań zapisanych w nowe-
lizacji Kodeksu pracy, której celem jest wdro-
żenie dwóch unijnych dyrektyw dotyczących 
tzw. work-life balance. Chodzi o tzw. dyrektywę 
rodzicielską oraz o dyrektywę w sprawie przej-
rzystych i przewidywalnych warunków pracy.

 Work-life balance to koncepcja prowadząca 
do odnalezienia równowagi między życiem pry-
watnym i pracą zawodową. Nowela dostosowu-
jąca polskie przepisy do prawa unijnego została 
przegłosowana przez Sejm 9 lutego, teraz musi 
zająć się nią Senat. W ocenie dr Hanny Kelm 
z Katedry Zarządzania Publicznego i Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach, nowe przepisy ułatwią życie oso-
bom wychowującym małe dzieci. – Wszelkie 
zmiany, które dają rodzicom elastyczność i moż-
liwość dostosowania instrumentów opiekuń-
czych do własnych potrzeb, są dobre – mówi dr 
Kelm. – Warto też dodać z 60 do 70 proc. zwięk-
szono zasiłek przysługujący za cały okres urlopu 
rodzicielskiego, co ze względów ekonomicznych 
jest dla rodziców korzystne – dodaje.

Dłużej z dzieckiem w domu

Nowelizacja zakłada m.in. przedłużenie urlo-
pu rodzicielskiego o 9 tygodni. W tej chwili trwa 
on 32 tygodnie i następuje po 20-tygodniowym 
urlopie macierzyńskim. Dr Hanna Kelm pod-
kreśla, że rodzice mogą decydować o podziale 
opieki nad dzieckiem w ciągu tych 32 tygodni. 
– W Polsce w zdecydowanej większości z urlo-
pu rodzicielskiego korzystają matki. Noweli-
zacja przedłuża urlop rodzicielski o 9 tygodni. 
Zastrzega jednak, że 9 tygodni tego urlopu jest 
wyłącznie dla matki lub wyłącznie dla ojca. To 
fajny krok, żeby ojcowie też z tego urlopu korzy-
stali, bo jeśli tego nie zrobią, to przepadnie. To 
rozwiązanie angażujące ojców i nieodbywające 
się kosztem urlopu, który mogłaby wykorzystać 
matka – zaznacza specjalistka od polityki spo-
łecznej.

Projekt zmian w Kodeksie pracy został raczej 
pozytywnie przyjęty przez stronę związkową, 
ale pewne rozwiązania, które się w nim znalazły, 
budzą wątpliwości związkowców. Zastrzeże-
nie 9-tygodniowego urlopu rodzicielskiego dla 
jednego z rodziców jest właśnie jednym z nich. 
Zdaniem związkowców problem może poja-
wić się wówczas, gdy dziecko ma tylko jednego 
z rodziców. Zgodnie z nowelizacją nie będzie on 
mógł skorzystać z dodatkowych 9 tygodni urlo-
pu rodzicielskiego.

Rozszerzone uprawnienia
Nowelizacja zakłada także specjalne rozwią-

zania dla rodziców dzieci, które nie ukończyły 
8. roku życia. Podobnie w przypadku opieku-
nów dzieci do lat 4., pracodawca nie będzie mógł 
im nakazać pracy w porze nocnej, w nadgodzi-
nach oraz w uciążliwych systemach czasu pracy. 
Ponadto będą mogli zwrócić się do pracodawcy 
o elastyczną organizację czasu pracy. Jak zazna-
cza dr Hanna Kelm, o elastyczne formy pracy 
będą się mogli także starać rodzice dzieci z nie-
pełnosprawnością i osoby opiekujące się niesa-
modzielnym członkiem rodziny. Dodatkowo 
prawo ojca do urlopu rodzicielskiego ma prze-
stać być zależne od tego, czy w dniu porodu mat-
ka dziecka była zatrudniona.

Jeżeli nowelizacja wejdzie w życie, pracownik 
będzie mógł skorzystać ze zwolnienia od pracy 

z powodu „działania siły wyższej”, np. w pilnych 
sprawach rodzinnych. Z tego powodu będzie 
miał prawo do nieobecności w pracy przez 2 
dni lub 16 godzin i zachowa prawo do połowy 
wynagrodzenia.

Zmiany w Kodeksie pracy przewidują tak-
że wprowadzenie 5-dniowego urlopu opiekuń-
czego. Niestety ma on być niepłatny, co spot-
kało się z krytyką ze strony związków zawodo-
wych. Może się bowiem okazać, że ze względów 
ekonomicznych rodzice nie będą z tego urlopu 
korzystali.

Potrzebna stabilizacja
 ekonomiczna

Dr Hanna Kelm przypomina, że są to kolej-
ne na przestrzeni ostatnich lat zmiany w polityce 
prorodzinnej w Polsce. – One następują od 2007 
roku. Najpierw powoli wydłużano urlop macie-
rzyński, potem wprowadzono urlop ojcow-
ski. W 2013 roku wszedł w życie roczny urlop 
macierzyńsko-rodzicielski, a od 1 kwietnia 2016 
roku realizowany jest program „Rodzina 500 
plus”. Wprowadzono także program „Maluch+”, 
dzięki któremu powstały np. miejsca w żłobkach 
– przypomina specjalistka. Podkreśla, że trwają-
ca reforma polityki prorodzinnej nie przełożyła 
się na wzrost dzietności. Więcej dzieci urodziło 

się tylko po wprowadzeniu programu „Rodzina 
500 plus”, potem znów nastąpił spadek. W 2022 
roku przyszło na świat tylko 305 tys. dzieci, czy-
li najmniej od momentu zakończenia II wojny 
światowej.

Specjalistka zaznacza, że decyzja o posiada-
niu dziecka nie do końca zależy od polityki pro-
rodzinnej. Korzystne rozwiązania zachęcają do 
rodzicielstwa, ale na decyzję o powiększeniu 
rodziny wpływ mają także inne czynniki. Należą 
do nich m.in. posiadanie własnego mieszkania, 
dostęp do miejsc w żłobkach i przedszkolach, 
poziom opieki zdrowotnej, czy poziom zarob-
ków. – W poprzednich pokoleniach rodzina 
mogła się utrzymać z jednej pensji, możliwa była 
sytuacja, w której ojciec pracował, a matka zaj-
mowała się domem i dziećmi. W tej chwili taki 
przywilej ma tylko garstka społeczeństwa, więk-
szość rodzin nie może sobie na niego pozwolić 
– mówi dr Hanna Kelm. Zwraca uwagę, że sta-
bilizacja jest istotnym czynnikiem. – Polki na 
Wyspach rodzą więcej dzieci. Wielka Brytania 
jest krajem bardziej zamożnym i tam czują się 
bezpieczniej w sensie ekonomicznym – zazna-
cza. Zdaniem specjalistki, mniejsza liczba rodzą-
cych się dzieci to także efekt przemian społecz-
no-kulturowych.

źródło. www.solidarnosckatowice.pl

Białoruscy związkowcy 
potrzebują naszej 
solidarności! 

Rodzicom małych dzieci będzie łatwiej 
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XXXI Krajowy Zjazd Delega-
tów odbędzie się w dniach 19-20 
października w Centralnym 
Ośrodku Sportu-Ośrodku Przy-
gotowań Olimpijskich w Spale.

 
Członkowie obradującej obec-

nie w Spale Komisji Krajowej przy-
jęli uchwałę, według której najbliż-
szy XXXI Sprawozdawczo-Wybor-
czy Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ 
„Solidarność” odbędzie się w dniach 
19-20 października w Centralnym 
Ośrodku Sportu-Ośrodku Przygo-

towań Olimpijskich w Spale. Pod-
czas Zjazdu zostaną wybrane ogól-
nokrajowe władze Związku. 

 Najwyższa władza
 w Związku

Krajowy Zjazd Delegatów jest naj-
wyższą władzą stanowiącą w NSZZ 
„Solidarność”. Stanowią go delegaci 
wybrani przez walne zebrania delega-
tów regionów. Liczba miejsc manda-
towych przypadających poszczegól-
nym regionom jest proporcjonalna 
do liczby członków Związku zrzeszo-

nych w tym regionie. Ponadto w skład 
KZD wchodzą przewodniczący: 
zarządów regionów i rad krajowych 
sekretariatów branżowych oraz Prze-
wodniczący Rady Krajowego Sekre-
tariatu Emerytów i Rencistów. 

Oprócz wyboru przewodniczą-
cego Komisji Krajowej oraz człon-
ków tego organu, do kompeten-
cji Krajowego Zjazdu Delegatów 
należy: uchwalenie zmian statu-
tu, uchwalenie ogólnego progra-
mu działania Związku, ustalanie 
wysokości składki członkowskiej, 

podejmowanie uchwał wiążących 
dla wszystkich struktur Związku, 
które nie zostały wyraźnie zastrze-
żone w Statucie dla innych władz 
Związku oraz przedstawianie wszel-
kich stanowisk w imieniu Związku, 
wybór członków Krajowej Komi-
sji Rewizyjnej, rozpatrywanie spra-
wozdań Komisji Krajowej i Krajo-
wej Komisji Rewizyjnej oraz udzie-
lanie absolutorium Komisji Krajo-
wej, a także nadawanie członkostwa 
honorowego Związku.

 � źródło: tysol.pl, fot. M. Żegliński

Wybory władz krajowych Związku odbędą się  
w październiku w Spale 

 21 lutego 2023 r. wchodzą 
w życie przepisy kodeksu pracy 
dotyczące kontroli trzeźwości, 
które umożliwią pracodaw-
cy przeprowadzenie samo-
dzielnej kontroli obecno-
ści w organizmie pracownika 
alkoholu lub środków działają-
cych podobnie do alkoholu. Przepi-
sy te zostały dodane do kodeksu pracy (art. 
221c-221f,,  art. 221g  oraz art. 221h Kodeksu pracy). 

 Pracodawca może wprowadzić w zakładzie pra-
cy kontrolę trzeźwości pracowników lub kontro-
lę na obecność  w ich organizmach środków działa-
jących podobnie do alkoholu, jeżeli jest to niezbędne 
do zapewnienia ochrony życia i zdrowia pracowników 
lub innych osób lub ochrony mienia. Poza pracownika-
mi kontroli trzeźwości mogą podlegać także wszystkie 
osoby zatrudnione przez przedsiębiorcę na innej pod-
stawie niż stosunek pracy, o czym stanowi art. 221h 
k.p. W uzasadnieniu do projektu ustawy wyjaśnio-
no, że celem nowelizacji jest umożliwienie pracodaw-
com – w uzasadnionych przypadkach – wprowadze-
nia prewencyjnej kontroli pracowników na obecność 
w ich organizmach alkoholu lub środków działających 
podobnie do alkoholu (zob. uzasadnienie do projektu, 
druk sejmowy 2335). 

Pracodawca zamierzający kontrolować trzeźwość 
pracowników powinien wprowadzić odpowiednie 
rozwiązania w układzie zbiorowym pracy, regulami-
nie pracy albo w obwieszczeniu, jeżeli nie jest on obję-
ty układem zbiorowym pracy lub nie jest obowiązany 
do ustalenia regulaminu pracy.  W powyższych uregu-
lowaniach ustala się: postanowienie, z którego wyni-
ka prawo pracodawcy do przeprowadzenia kontroli, 
grupę pracowników objętych kontrolą trzeźwości lub 
obecności w organizmie pracownika środków działają-
cych podobnie do alkoholu, sposób przeprowadzenia 
kontroli, w tym rodzaj urządzenia wykorzystywanego 
do kontroli obecności alkoholu oraz czas i częstotliwość 
jej przeprowadzenia. O wprowadzeniu kontroli trzeź-
wości pracodawca informuje pracowników w sposób 
przyjęty u danego pracodawcy nie później niż 2 tygo-
dnie przed rozpoczęciem jej przeprowadzania.

 – Organizacje związkowe mają zatem do spełnie-
nia ważną rolę w procesie wprowadzania zakładowych 
uregulowań w zakresie kontroli trzeźwości w zakła-
dach pracy na podstawie nowych przepisów kodek-
su pracy. Ich zadaniem jest nie dopuścić do tego, aby 
kontrole miały charakter nadmiernych i, aby nie naru-
szały godności oraz innych dóbr osobistych pracowni-
ka. Z brzmienia przepisów wynika, że wprowadzając 
kontrolę trzeźwości w zakładzie pracy nie powinno się 
rozszerzająco interpretować przesłanek określonych 
w kodeksie pracy. Nie będzie zatem możliwe przepro-
wadzanie kontroli trzeźwości w razie zaistnienia innych 
powodów niż określone w art. 221c § 1 k.p. – mówi dr 
Anna Reda–Ciszewska z działu eksperckiego KK NSZZ 
Solidarność.  � kzd

Przepisy o kontroli trzeźwości 
pracowników wchodzą w życie!

Informujemy, że Prezydent RP pod-
pisał ustawę z dnia 27 października 2022 
r. o zmianie ustawy o emeryturach i ren-
tach z Funduszu Ubezpieczeń Społecz-
nych oraz niektórych innych ustaw. Na 
mocy tej ustawy podniesiono m.in. próg 
dochodowy uprawniający do otrzyma-
nia świadczenia wyrównawczego dla 
działaczy opozycji antykomunistycznej 
oraz osób represjonowanych z powo-
dów politycznych.

Od dnia 1 marca 2023 r. osobie 
o potwierdzonym statusie działacza opo-
zycji antykomunistycznej lub osoby repre-
sjonowanej z powodów politycznych 

będzie przysługiwało prawo do świadcze-
nia wyrównawczego, jeśli pobiera emery-
turę lub rentę inwalidzką albo rentę z tytułu 
niezdolności do pracy, albo rentę rodzin-
ną w kwocie niższej niż 3 046,29 zł brutto 
miesięcznie (obecnie kwota uprawniają-
ca do świadczenia wyrównawczego wyno-
si 2 676,88 zł brutto miesięcznie).W przy-
padku osób pobierających świadczenie 
wyrównawcze zmiana wysokości przy-
znanego świadczenia wyrównawczego 
nastąpi z urzędu od dnia 1 marca 2023 r.

Od 1 marca wysokość świadczenia pie-
niężnego dla działaczy opozycji antyko-
munistycznej wynosi 565,67 zł.

Korzystne zmiany dla osób represjonowanych z powodów politycznych

Nowy biskup pomocniczy diecezji legnickiej 
dotychczas sprawował posługę jako pro-
boszcz parafii św. Jadwigi Śląskiej we Wroc-

ławiu-Leśnicy. Decyzję Ojca Świętego Franciszka 
ogłosiła w sobotę 4 marca Stolica Apostolska. 

W tym samym czasie biskup legnicki Andrzej Siemie-
niewski przedstawił biskupa nominata w kaplicy Cen-
trum Formacji Ewangelizacyjnej Dom Słowa najbliż-
szym współpracownikom Legnickiej Kurii Biskupiej, 
proboszczom miasta Legnicy, siostrom zakonnym oraz 
przeżywającym swój dzień formacji kandydatom na 
ceremoniarzy – informuje diecezja legnicka. 

W sobotę 15 kwietnia o godzinie 10:00 w legnickiej 
katedrze pw. św. Piotra i Pawła podczas uroczystej mszy 
odbędą się święcenia biskupie księdza Piotra Wawrzyn-
ka. Głównym konsekratorem będzie abp Józef Kupny 
z Wrocławia a współkonsekratorami będą biskup leg-
nicki Andrzej Siemieniewski oraz arcybiskup łódzki 
Grzegorz Ryś.

Ksiądz Piotr Wawrzynek jest czwartym biskupem 
pomocniczym w historii diecezji legnickie. W latach 
1992-1993 funkcję tę sprawował bp. Adam Dyczkow-
ski, w latach 1995 – 1997 biskupem pomocniczym był 
Stefan Regmunt, w latach 2009 – 2020 Marek Mendyk.

Ks. Piotr Wawrzynek urodził się 25 kwietnia 1970 
roku we Wrocławiu. Do szkoły podstawowej uczęsz-

czał we Wrocławiu w latach 1977-1985.W 1985 roku 
rozpoczął edukację w V Liceum Ogólnokształcącym 
we Wrocławiu, które ukończył świadectwem matu-
ralnym w 1989 roku. W latach 1989-1995 odby-
wał formację w Wyższym Seminarium Duchow-
nym we Wrocławiu. Ukończył je w 1995 roku, uzy-
skując magisterium z teologii. Święcenia kapłań-
skie przyjął 27 maja 1995 roku. W latach 1995-1997 
był wikariuszem parafii św. Marii Magdaleny w Ści-
nawce, a w latach 1997-2003 – w parafii św. Rodzi-
ny we Wrocławiu. W latach 2003-2017 był diece-
zjalnym duszpasterzem młodzieży, równocześnie 
w latach 2003-2010 był duszpasterzem akademickim 
w CODA „Maciejówka” we Wrocławiu. W roku 2010 
uzyskał licencjat kanoniczny z teologii na Papieskim 
Wydziale Teologicznym we Wrocławiu. W latach 
2010-2015 pracował duszpastersko w Parafii NMP 
na Piasku we Wrocławiu, pełniąc równocześnie funk-
cję rektora kościoła św. Apostołów Piotra i Pawła we 
Wrocławiu oraz dyrektora Centrum Duszpasterstwa 
Archidiecezji Wrocławskiej (do roku 2017).W latach 
2017-2021 był administratorem parafii św. Jadwigi 
Śląskiej we Wrocławiu-Leśnicy, a w roku 2021 został 
proboszczem tej parafii. Od 2021 pełni funkcję dzie-
kana dekanatu Wrocław-Zachód. Poza językiem 
ojczystym, zna język niemiecki i angielski. 

Jest nowy biskup pomocniczy  
diecezji legnickiej 
Pochodzący z Wrocławia ksiądz Piotr Wawrzynek został mianowany przez papieża Franciszka biskupem 
pomocniczym diecezji legnickiej. Decyzję papieża w sobotę ogłosiła w południe Stolica Apostolska. 
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Udało się osiągnąć kompro-
mis i liczę na dalszą współ-
pracę, jeżeli chodzi o kształ-

towanie poziomu wynagrodzeń 
pracowników pomocy społecznej 
w  Legnicy. Mam nadzieję, że 
w przyszłości będzie można na ten 
temat rozmawiać i rozwiązywać 
problemy na etapie początkowym, 
i żw wspólnie będziemy mogli 
kształtować politykę płacową. Bar-
dzo dziękuję za współpracę przy 
tworzeniu tego porozumienia – 
dodała Aneta Mazur, szefowa 
komisji zakładowej NSZZ „Soli-
darność” w MOPS.

– Dzisiaj, po rozmowach, któ-
re przebiegały różnie, ważne jest, że 
mogliśmy podpisać porozumienie, 
które zgodnie z relacją strony związ-
kowej już nie podlega koniecz-
ności dalszego procedowania. 
Z naszej strony podpisanie wyczer-
puje wszelkie działania, które by 
usankcjonowały to porozumienie. 
W związku z tym staje się ono już 
obowiązujące – powiedział Tade-
usz Krzakowski, prezydent Legnicy.

Pracownicy MOPS i DPS otrzy-
mają w sumie 800 zł. Podwyżki. 400 
zł. Od 1 stycznia 2023, kolejne 200 zł 
od lipca. Od stycznia 2024 roku otrzy-
mają kolejne 200 zł. Przyszłorocz-
na podwyżka będzie niezależna od 
innych, które otrzymają pracownicy 
pozostałych miejskich instytucji. 

S t r a j k  •  p i k i e t a  •  r o z m o w y  •  p o r o z u m i e n i e ! 

Porozumienie podpisane.  

S t r a j k  •  p i k i e t a  •  r o z m o w y  •  p o r o z u m i e n i e ! 

Pracownicy MOPS i DPS otrzymają w sumie 800 zł. 
Podwyżki. 400 zł. od 1 stycznia 2023, kolejne 200 zł 
od lipca. Od stycznia 2024 roku otrzymają kolejne 
200 zł. 3 marca udało się w końcu dojść stronom do 
porozumienie. Jest to równoznaczne z zakończeniem 
strajku pracowników pomocy społecznej w Legnicy. Koniec strajku!



WWW.SOLIDARNOSC.ORG.PL 5

S t r a j k  •  p i k i e t a  •  r o z m o w y  •  p o r o z u m i e n i e ! 

S t r a j k  •  p i k i e t a  •  r o z m o w y  •  p o r o z u m i e n i e ! 

Koniec strajku!
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Wybory władz OM w Adler Pelzer Poland S.A. w Legnicy
18 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji międzyzakłado-
wej NSZZ „Solidarność w  Adler Pelzer Poland S.A. w Legnicy.

 Przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej wybrany 
został Antoni Skalski.
W skład Komisji Międzyzakładowej weszli: Bartosz 
Lewandowski, Przemysław Lichamn, Mateusz Nawrot, Aga-
ta Popiel,  Marcin Sucholet, Marzena Wanielista, Wiesław Zien-
kiewicz.
Do Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej zostali 

wybrani: Kinga Athanasiadis, Agnieszka Budzińska (przewodnicząca),  Tadeusz 
Długosz, Mateusz Kozioł,  piotr Pułtoranos.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosiorowska.

Wybory OZ w KGHM Polska Miedź S.A. O/Huta Miedzi „Legnica”
10 marca odbyło się Zakładowe Zebranie Delegatów Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Huta Miedzi „Legnica”

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany 
Mieczysław Krzywy.
Do Komisji Zakładowej zostali wybrani: Blicharski Jaro-
sław, Doś Rafał, Józefczyk Piotr, Kłeczek Kamil, Kosicka Nina, 
Kozak Krzysztof, Michalak Ireneusz, Mietłowski Wojciech, 
Omański Łukasz, Piskorz Tomasz, Podolski Piotr, Rytwiński 
Piotr, Sawroga Adam, Starosta Tomasz, Strzałkowski Andrzej, 

Szkorupiński Marek, Tumilewicz Tadeusz.
Do Komisji Rewizyjnej weszli: Burda Robert, Róg Anna, Sikorska-Doś Domini-
ka, Starosta Edward.
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność” zostali: Rafał Doś, Mieczysław Krzywy, Piotr Rytwiński.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Jacek Dziuba.

Wybory władz OZ w MPWiK w Lubinie
3 marca 2023 roku odbyły się wybory władz organozacji zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanaliżacji 
Spółce z o.o. w Lubinie.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został Robert Pali-
ca.
W skład Komisji Zakładowej weszły: Magdalena Cirko, 
Agnieszka Szymańska, Agnieszka Ziółkowska, Marta Fijołek.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Agnieszka Kró-
likowska, Dariusz Oświeczyński, Katarzyna Rabek, Grzegorz 
Wodziński. 

Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

Wybory władz OZ w Nadleśnictwie Chocianów
22 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność w w Nadleśnictwie Chocianów.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej wybrany 
został Fabian Jeda.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Roman Machacz 
i Małgorzata Porucznik.
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybra-
ni: Krzysztof Zgutka - (przewodniczący), Damian Burdzy, Raj-
mund Chochulski, Krzysztof Szymański. 

Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Mirosław Kaszowski.

Wybory władz OZ w Nadleśnictwie Legnica
27 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność w Nadleśnictwie Legnica.
 Przewodniczącym Komisji Zakładowej wybrany został Ryszard Pietru-
szewski. 
W skład Komisji Zakładowej weszli: Małgorzata Kazimierczak, Marek Marci-
niak, Radosław Sawicki.
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Marek Biernat, Monika 
Idczak, Jan Szczerba, Jarosław Szczerba. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bogdan Orłowski.

Wybory władz OZ w KGHM METRACO S.A.
3 marca 2023 roku odbyły się wybory władz organozacji zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w KGHM Metraco S.A.

 Przewodniczącą Komisji Zakładowej została Joanna 
Pomykała.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Adamczuk Piotr, Bed-
narek Monika, Burczak Monika, Gawrońska Ewa, Molęda 
Tomasz, Pietrykowska Sylwia, Krawczuk Maciej, Tkacz Mag-
dalena.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Kordiumow Rena-

ta, Mazij Tomasz, Odolczyk Joanna, Siwak Ryszard, Starzyńska Agnieszka.
Delegatem na Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” została Joanna 
Pomykała.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosiorowska.

Wybory OM w Mine Master Sp. z o.o. w Wilkowie
243 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Międzyzakła-
dowej NSZZ „Solidarność w  Mine Master Sp. z o.o. w Wilkowie.

 Przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej wybrany 
został  Andrzej Czaban.
W skład Komisji Międzyzakładowej weszli:  Andrzej Cho-
dowiec, Tomasz Kebłez, Waldemar Teńków, Stanisław Pelc, 
Hubert Smektała, Marcin Stankiewicz.
Do Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej zostali 
wybrani:  Adrian Chodowiec, Marek Oecyna, Sławomir Wyso-

cki przewodniczący. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Bożena Nowak. 

Wybory władz OZ w MOPS w Legnicy
20 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność w MOPS w Legnicy.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej wybrana zosta-
ła Aneta Mazur.
W skład Komisji Zakładowej weszły: Elżbieta Decyk, Doro-
ta Pietrzyk, Małgorzata Butrym, Marzena Kloc, Edyta Pali-
ca, Agnieszka Wilk, Edyta Zawadzka, Agnieszka Cedrzyńska, 
Jowita Kaszecka, Izabela Kumosz, Honorota Żukiewicz, Kata-
rzyna Kłębucka, Ewlina Łucka, Monika Ligęza.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Piotr Borowy, Małgorza-
ta Mołodecka, Arkadia Bąk, Zbigniew Wierzbicki.
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność” zostały: Aneta Mazur i Dorota Pietrzyk. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosiorowska. 

Wybory OZ w MPK Legnica
11 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organozacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w MPK Legnica.

 Przewodniczącym  Komisji Zakładowej  został wybra-
ny Dariusz Bucki.
Do Komisji Zakładowej zostali wybrani: Adamczyk Grze-
gorz, Buzdygan Leszek, Budzan Joanna, Królikowska Bea-
ta, Krześliński Rafał, Ornowicz Albin, Parnacka Beata, Stręk 
Roman, Wierzbicki Zbigniew, Wegner Piotr, Zachaczewska 
Ewa.

Do Komisji Rewizyjnej weszli: Liszka Krystian, Matuszczak Joanna, Pelwecki 
Jan, Tabaka Oksana.
Delegatem na WZD Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ Solidarność został 
wybrany Piotr Wegner.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Jacek Dziuba.

Wybory władz w OZ w INOVA 
Centrum Innowacji Technicznych Sp. z o.o.
8 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność w INOVA Centrum Innowacji Technicznych Sp. z o.o.

 Przewodniczącą Komisji Zakładowej wybrana zosta-
ła Dagmara Jędrzejczyk.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Krzysztof Danek, 
Jolanta Gulewicz, Marcin Piotrowski, Paula Krynicka, Dariusz 
Rumin, Beata Jankowska, Marek Olejarz, Jarosław Jasinow-
ski, Artur Krupa.
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: 

Kamila Jankowska, Daniel Żuber, Adam Łabędzki, Przemysław Stępień.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

Wybory władz OZ w KGHM Polska Miedź S.A. Centrala
10 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność w KGHM Polska Miedź S.A. Centrala.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej wybrany został 
Jarosław Ziemkiewicz.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Anna Chudzio, Woj-
ciech Drabczyk, Renata Łuczyńska, Agnieszka Mrózek, 
Agnieszka Ryżewska, Jarosław Skulski. 
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: 
Wojciech Balcerzak, Karolina Janiak-Krzpiet (przewodnicząca), 

Krzysztof Kulpa, Anna Pająk. 
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedzio-
we NSZZ „Solidarność” zostali: Renata Łuczyńska i Jarosław Ziemkieiwcz.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak. 

Wybory władz OZ w KGHM PM SA o/Zakład
 Hydrotechniczny
22 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność w KGHM Polska Miedź S.A. oddział Zakład Hydrotechniczny.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej wybrany został 
Łukasz Wielogórski.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Krzysztof Cio-
sek, Kazimierz Dziubczyński, Mariusz Sobkowiak, Wojciech 
Zawadzki, Roch Grosicki, Konrad Przyjagła, Mariusz Górski, 
Dawid Książek, Daniel Muzeja, Artur Zięba.
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: 

Tomasz Cieślowski, Witold Lichwa, Dariusz Zagórski, Aleksandros Papadopoulos.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

Wybory władz OO w PKP Cargo S.A. 
Dolnośląski Zakład Spółki we Wrocławiu
24 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Oddziałowej NSZZ 
„Solidarność PKP Cargo S.A. Dolnośląski Zakład Spółki we Wrocławiu.

 Przewodniczącym Komisji Oddziałowej wybrany został 
Sebastian Derkacz.
W skład Komisji Oddziałowej weszli: Dagmara Blask, 
Zenon Cebula, Tomasz Czarnecki, Zbigniew Deski, Krystian 
Derkacz, Andrzej Dworniczak, Edward Gronkowski, Barbara 
Jarząb, Ewa Kin, Zenon Konieczny, Jolata Koszalińska, Daniel 
Kubacki, Mirosław Kubacki, Klaudiusz Kulewicz, Paweł Łody-

ga, Andrzej Mieleszczenko, Grażyna Mietelska, Rafał Musiał, Dorota Nowak, Jan 
Osienienko, Piotr Pietrzykowski, Jacek Podskalny, Mariola Reślińska, Mirosław 
Rozmus, Franciszek Rutyna, Dariusz Szapował, Michał Szkudlarek, Łukasz Wel-
ter, Adrzej Wielebski.
Do Oddziałowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:  Marcel Durbajło, Emil 
Karasek, Adam Korniej, Patrycja Koszalińska, Danuta Łodyga, Zbigniew Parsze-
niew, Dariusz Skiba. 
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu 
Zagłębie Miedziowe zostali: Sebastian Derkacz i Mirosław Kubacki. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Jacek Dziuba. 

Wybory władz OZ w Energetyka Sp. z o.o. w Lubinie
31 stycznia 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność w Energetyka Sp. z o.o. w Lubinie.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej wybrany został  
Jarosław Ratka. 
W skład Komisji Zakładowej weszli:  Adam Brygider, 
Michał Balicki, Zofia Bandrowska, Radosław Danek, Krzysz-
tof Grześ, Krzysztof Nonas, Jakub Nonas, Eugeniusz Tatuśko, 
Remigiusz Berdel, Tadeusz Jenda, Dariusz Kamiński, Ireneusz 
Podpora, Robert Szmigielski, Anna Wydruk. 

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Magdalena Poręba, 
Iwona Koreń, Arkadiusz Kawula, Jerzy Welenc, Włodzimierz Wiaduch (przewod-
niczący). 
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów Regionu zostali wybrani:  
Jarosław Ratka i Robert Szmigielski. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak. 

Wybory władz w EPIROC Polska Sp. z o.o. w Polkowicach
5 marca 2023 roku odbyły się wybory władz organozacji zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w EPIROC Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Polkowicach.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został Adam Mroczko.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Marcin Baranowski, 
Paweł Raczycki.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Sebastian Dasie-
wicz, Marek Lewandowski, Marek Rodakiewicz.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.
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Wybory OZ w PKS Lubin SA
5 marca 2023 roku odbyły się wybory władz organozacji zakładowej NSZZ 
„Solidarność” PKS Lubin SA.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został Henryk 
Mularz.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Rafał Czarnecki, 
Ryszard Fritsch, Andrzej Gitlar, Piotr Grzegorzewski, Łukasz 
Kowalski, Ryszard Kowalski.  
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:  Katarzyna Nim-
czyk, Grzegorz Długosz, Karol Konieczny, Filip Olkowski. 

Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

Wybory władz OZ w KGHM
 PM SA O/ZG Polkowice - Sieroszowice
4 marca 2023 roku odbyły się wybory władz organozacji zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w KGHM PM SA O/ZG Polkowice - Sieroszowice.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został Bogusław 
Szarek.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Szymon Paryż, Dawid 
Mordarski, Jakub Dziurman, Marcin Zawadzki, Dariusz Kożu-
chowski, Damian Światłoch, Adrian Wilczyk, Adam Adamiak, 
Mariusz Zbaraszewski, Rafał Jabłoński, Krzysztof Margan, 
Dariusz Wojciechowski, Remigiusz Cirko, Łukasz Cwalina, Mar-

cin Jakubowski, Patryk Iwaniak, Leszek Skupiński, Rafał Furman, Artur Szleszyń-
ski, Marcin Setlik, Adrian Chrobak, Paweł Fuławka, Leszek Kordek, Daniel Bobo-
wik, Władysław Śliwa, Maciej Sambor, Wiktor Wojdyła, Łukasz Kurek, Józef Lepa, 
Krzysztof Masztalerz, Mariusz Niewiedziała, Łukasz Rybak, Krystian Bednarz, 
Marek Kubaczyk Artur Sienko, Sebastian Kilan, Grzegorz Skraba, Mariusz Fink, 
Łukasz Kliszewski, Bartosz Zalewski, Tomasz Demski, Kamil Amborski, Marek Sur-
dyk, Grzegorz Nietopiel, Sebastian Teodoridis i Tomasz Waszewski. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Wojciech Chyży, Piotr Kaczorek (prze-
wodniczący), Piotr Braszka, Janusz Iwaniak i Kazimierz Kołodziejczak.
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów NSZZ Solidarność Regionu 
Zagłębie Miedziowe zostali: Szymon Paryż, Łukasz Cwalina, Dawid Mordar-
ski, Bogusław Szarek, Damian Światłoch, Jakub Dziurman, Dariusz Kożuchowski, 
Krzysztof Margan, Władysław Śliwa, Adrian Wilczyk, Marcin Zawadzki, Mariusz 
Zbaraszewski, Leszek Kordek, Marcin Setlik, Grzegorz Skraba, Leszek Skupiński, 
Dawid Sroka i Tomasz Waszewski.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

Wybory władz OP w Tauron Kraków Oddział w Legnicy
24 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Podzakładowej 
NSZZ „Solidarność w  Tauron Kraków Oddział w Legnicy.

 Przewodniczącym Komisji Podzakładowej wybrany 
został  Bogdan Kieleczawa.
W skład Komisji Zakładowej weszli:  Agnieszka Tryszpiot, 
Marcin Grochowski, Tomasz Czapski, Justyna Szczepańska, 
Tomasz Rudek, Arkadiusz Musielak, Anna Wełyczko, Józef 
Opyd, Dariusz Walczak, Krzysztof Klus, Jerzy Ogrodnik, Rado-
sław Rogowicz, Katarzyna Grabarek.

Do Podzakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:  Piotr Czapliński, 
Izabela Jabłońska, Jarosław Adam, Sebastian Reluga, Wojciech Andrzejewski. 
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność” zostali: Bogdan Kieleczawa, Marcin Grochowski, Józef Opyd.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OM w WPEC w Legnicy Spółka Akcyjna
2 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność  Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w 
Legnicy Spółka Akcyjna. 

 Przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej wybrana 
została Iwona Majsner. 
W skład Komisji Międzyzakładowej weszli:  Marcin Bar-
szczyk, Arkadiusz Dąbrowski, Ireneusz Kozub, Jarosław Nie-
masz. Dorota Plenko, Mieczysław Rajczyk.
Do Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybra-
ni:  Dariusz Żelazek, Beata Krasińska, Anna Hołowczak, Justy-

na Katra. 
Delegatem na Walne Zebranie Delegatów NSZZ "Solidarność została Iwona 
Majsner.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosiorowska

Wybory OO w ZUS o/Legnica
10 marca 2023 roku odbyły się wybory władz organizacji oddziałowejNSZZ 
„Solidarność” w ZUS o/Legnica.

 Przewodniczącym Komisji Oddziałowej został Walde-
mar Dubis.
W skład Komisji Oddziałowej weszli: Aneta Karol, Monika 
Oleszek, Teresa Paśnik, Katarzyna Sarnowska.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosio-
rowska.

Wybory OZ w ZUW-URBEX w Lubinie
10 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organozacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w  ZUW-URBEX Spółka z o.o. w Lubinie. 

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został Józef Koło-
dziej.
W skład Komisji Zakładowej weszli:  Bogdan Dąbrowski, Zbi-
gniew Pieczarski, Grzegorz Rak, Agnieszka Wójcik, Tomasz 
Kaczmarczyk, Waldemar Gierus.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Zenon Kikut, Andrzej 
Skuriat, Zbigniew Kulczyk przewodniczący. 

Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

Wybory władz OZ w Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nadodrze” w Głogowie
17 lutego 2023 roku odbyły się wybory w Organizacji Zakładowej NSZZ „ 
Solidarność” w Spółdzielni Mieszkaniowej „Nadodrze” w Głogowie. 
 Przewodniczącym Komisji Zakładowej wybrany został Andrzej Bartkowiak.
W skład Komisji Zakładowej weszli:  Dorota Antkowiak, Grzegorz Pilny, 
Ryszard Rałowicz, Norbert Tobolik.
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Marek Antczak (przewod-
niczący), Dariusz Kubiak, janusz Mosór, Waldemar Uchański. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Mirosław Kaszowski.

Wybory władz OZ w Spółdzielni Mieszkaniowej "Piekary"
2 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność w Spółdzielni Mieszkaniowej "Piekary".

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej wybrany został  
Zbigniew Kaczmarek. 
W skład Komisji Zakładowej weszli:  Andrzej Pawlicki, Graży-
na Torończak, Grzegorz Przybyła, Krzysztof Witkowki 
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Krzysztof 
Wierzbicki, Dorota Podsiedlik, Dariusz Podsiedlik, Dorota Kulesza. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Jacek Dziuba.

Wybory władz OZ w Straży Miejskiej w Legnicy
24 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność w Straży Miejskiej w Legnicy.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej wybrany został 
Krzysztof Wierzbicki.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Rafał Ból, Wiesław Brzeziński.
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Bro-
nisław Bińkowski, Grzegorz Kacprzak (przewodniczący), Woj-
ciech Malik. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosiorowska.

Wybory OM w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Legnicy
10 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność  w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Legnicy.

 Przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej wybrany 
został Remigiusz Chorążyczewski. 
W skład Komisji Międzyzakładowej weszli:  Joanna Baran, 
Małgorzata Engelmajer, Justyna Górna, Marzanna Grzybow-
ska. 
Do Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybra-
ni: Katarzyna Dul, Iwona Koczan, Magdalena Zakralacz.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ w Komendzie PSP w Lubinie 
7 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Lubinie.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej wybrany został 
Tomasz Koźlik. 
W skład Komisji Zakładowej weszli: Kinga Kruczek, Weroni-
ka Lewandowska, Adam Warchoł.  
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:  
Marek Baran, Mateusz Masełbas, Paweł Rudyk. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

Wybory władz OM w PSS-E
3 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Międzyzakłado-
wej NSZZ „Solidarność  w Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicz-
nej w Legnicy.
 Przewodniczącą Komisji Międzyzakładowej wybrana została Joanna 
Rogowska. 
W skład Komisji Międzyzakładowej weszli:  Beata Łazarów, Marta Łukasiewicz. 
Do Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Mariola Culer, 
Justyna Szestak, Barbara Tomiczek.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ w Rileta Sp. z o.o. w Legnicy
3 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność w Rileta Sp. z o.o. w Legnicy.

 Przewodniczącą Komisji Zakładowej wybrana została 
Barbara Hanysz. 
W skład Komisji Zakładowej weszły:  Iwona Skulimowska, 
Angelika Stępień, Jadwiga Wiaderek.  
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostały wybrane: Ewa 
Adamów, Małgorzata Mielniczuk, Edyta Obora, Anna Pruś. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz w OZ w Sanden Manufacturing
 Poland sp. z o.o.
7 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność w Sanden Manufacturing Poland sp. z o.o.

 Przewodniczącą Komisji Zakładowej wybrana została 
Lidia Fecko-Skierka 
W skład Komisji Zakładowej weszli:  Krzysztof Fijałkowski, 
Katarzyna Kędzior-Herbut, Marcin Rekieć, Beata Smolińska, 
Aleksandra Zaciera, Katarzyna Żywicka.  
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Mariusz 
Adamczak, Barbara Łobas, Magdalena Pajda, Beata Szafrań-

ska (przewodnicząca). 
Delegatkami na Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ "Solidarność" zostały Lidia Fecko-Skierka i Beata Smolińska,
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

Wybory władz w OZ Pracowników Oświaty 
i Wychowania w Chojnowie
9 lutego 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w Chojnowie.
 Przewodniczącym Komisji Zakładowej wybrany został Artur Tomala.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Adam Bielecki, Zbigniew Koropacki, 
Radosław Kupczyński. 
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:  Agata Pluskota, Małgo-
rzata Rzeźnik-Wójtowicz, Marzena Rudzka-Kupczyńska, Beata Mrozińska.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Jacek Dziuba.
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Rafał Kraśniewski wziął udział w maratonie w Tokio
5 marca 2023 Rafał Kraśniański z Solidarności w San-

denie wystartował w Tokio Marathon – biegu na dystan-
sie 42 kilometrów i 195 metrów. Jest to kolejny maraton 
z cyklu „World Marathon Majors”, na który składa się 
sześć największych maratonów świata. Na mecie Rafał 
zameldował się z czasem 3:17:15.  Jest to jego czwarty zdo-
byty „majors” (po Berlinie, Nowym Jorku i Chicago), na 
którym poprawił swoją życiówkę o 4 minuty względem 
ubiegłorocznego maratonu w Chicago.

– Start w maratonie w Japonii był spełnieniem 
moich marzeń oraz celu jaki sobie założyłem wiele 
lat temu. Był to też najlepszy maraton pod względem 
organizacyjnym i widowiskowym, w którym kiedy-
kolwiek brałem udział (ogólnie był to dziewiąty zali-
czony maraton) – mówi Rafał Kraśniański.

W tym roku wystartowało 38 tysięcy zawodników, 
natomiast Rafał zajął  3947 miejsce. (Limit ukończe-
nia wynosi na ogół 6-7 godzin).

– Wynik z Tokio to solidne bieganie, jednak moja 
wytrzymałość i forma biegowa dzięki systematycz-
nym treningom z roku na rok ulega poprawie i kwe-
stią kilku kolejnych prób jest zejście poniżej trzech 

godzin na dystansie maratońskim i przejście na jesz-
cze wyższy poziom biegania. Do ukończenia pełne-
go cyklu „World Marathon Majors” pozostał mi już 
tylko start w maratonie w Londynie oraz Bostonie, 
które będą miały miejsce w 2024 i 2025 roku – mówi 
Rafał Kraśniański.

Jednocześnie bez względu na uzyskiwane wyni-
ki zawsze jestem zwycięzcą, ponieważ robię to co 
lubię – bieganie daje mi niesamowitą frajdę i popra-
wia jakość codziennego życia – zachęcam każdego 
do polubienia się z bieganiem jak i innymi formami 
aktywności! Dziękuję Zarządowi Sanden Manufac-
turing Poland oraz Komisji Zakładowej „Solidar-
ność” w Sanden za pomoc i wsparcie przy organizacji 
biegu – dodaje Kraśniański.

W Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu w imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy Wojewoda Dolnośląski Jarosław Obremski wręczył 29 
osobom Ordery Odrodzenia Polski, drugie pod względem starszeństwa polskie państwowe odznaczenia cywilne.

Państwowe odznaczenia dla działaczy opozycyjnych 

Eugeniusz Liszewski,

ur. 2.03.1955 r.  Od 
września 1980 r. był 
działaczem NSZZ 
„Solidarność”. 
W dniach 14-17 
g r udnia  1981 
r.  br a ł  u d z i a ł 
w strajku okupa-
cyjnym w Zakła-
dach  G órniczych 
(ZG) „Rudna” w Polkowi- cach. 
W latach 1982-1983 był członkiem Tajnej  Komi-
sji Zakładowej (TKZ) NSZZ „Solidarność” w ZG 
„Rudna”. 28 marca 1983 r. został tymczasowo aresz-
towany i oskarżony o to, że w okresie od marca 1982 
r. do lutego 1983 r. w Polkowicach współtworzył 
TKZ NSZZ „Solidarność” ZG „Rudna”, uczestni-
czył w konspiracyjnych zebraniach komitetu koor-
dynującego oraz prowadził działalność organizator-
ską i finansową. 1 sierpnia 1983 r. Prokurator Rejo-
nowy w Lubinie na mocy ustawy o amnestii z dnia 21 
lipca 1983 r. umorzył postępowanie przygotowaw-
cze wobec pana Eugeniusza Liszewskiego w związ-
ku z prowadzoną działalnością opozycyjną. Pomimo 
umorzenia postępowania pozostawał on w areszcie 
za działania mające na celu spowodowanie eksplo-
zji materiałów wybuchowych, za co ostatecznie 30 
września 1983 r. został skazany wyrokiem Sądu Ślą-
skiego Okręgu Wojskowego we Wrocławiu na rok i 6 
miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 
lata, karę grzywny w wysokości 20 tys. oraz zwrot 
8,5 tys. zł kosztów sądowych. 1 października 1983 
r. został zwolniony z Aresztu Śledczego we Wrocła-
wiu. W latach 1983-1989 zajmował się kolportażem 
wydawnictw podziemnych, m. in.: 

„Solidarność Walcząca”, „Żądło Robola”, „Afir-
macja", „Wolny Głos”. W latach 1984-1989 był rów-
nież członkiem Solidarności Walczącej w Lubinie. 

W 1988 r. był współorganizatorem strajku w ZG 
„Rudna”, a w okresie 1988-1989 był współorganiza-
torem i członkiem Komitetu Organizacyjnego NSZZ 
„Solidarność” w Zakładach Robót Górniczych Kom-
binatu GórniczoHutniczego Miedzi w Lubinie.

W 2022 roku odznaczony Krzyżem Wolności 
i Solidarności.

Sławomir Jakubów, 
ur. 7.04.1967 r. Wla-

tach 1984-1986 był 
c z ł o n k i e m  g r u -
py „małego sabo-
tażu” działającej 
w ramach Soli-
darności Walczą-
cej (SW) w  Lubi-
nie.  Grupa prze-
prowadziła kilkadzie-
siąt akcji rozrzucania ulo-
tek, malowania napisów SW na murach budyn-
ków w Lubinie. Sławomir Jakubów brał udział 
w głośnej akcji namalowania napisu SW na plaka-
cie wzywającym do udziału w wyborach na osied-
lu Polne. Był również uczestnikiem kontroli fre-
kwencji w lokalu wyborczym na osiedlu Polne 
w Lubinie. Jedną z najbardziej znanych akcji grupy 
„małego sabotażu” było wystawienie oraz ochro-
na na cmentarzu komunalnym w Lubinie 1 listo-
pada 1984 r. krzyża brzozowego z napisem „Ks. 
Jerzy Popiełuszko zamordowany przez SB”, pod 
którym wkrótce zapłonęło wiele świec. 1 listopa-
da 1985 r. członkowie grupy postawili też krzyż 
brzozowy z tablicą opatrzoną napisem „Zamor-
dowanym przez Sowietów w Katyniu”. 

W sierpniu 1985 r. w Lubinie pan Sławomir Jaku-
bów uczestniczył również w manifestacji ulicznej, 
w trakcie której domagano się uwolnienia więźniów 

politycznych oraz legalizacji NSZZ „Solidarność” 
oraz gwarancji swobód obywatelskich.

W 2022 roku odznaczony Krzyżem Wolności 
i Solidarności.

Józef Kowalik, 
u r.  1 3 . 0 3 . 1 9 5 6 

r. W latach osiem-
d z i e s i ąt ych  X X 
w. był zatrudnio-
ny w Zakładach 
Robót  Górniczych 
( Z R G )  K G H M 
w Lubinie. Pracował 
na terenie wydobyw-
czym Zakładów Górniczych 

(ZG) „Rudna” w Polkowicach. W dniach 14-17 grudnia 
1981 r. uczestniczył w strajku okupacyjnym w ZG „Rud-
na” pełniąc rolę szefa zmiany strajkowej straży robot-
niczej oraz członka Komitetu Strajkowego na Szybie 
„Rudna Zachodnia”. Po zakończeniu strajku 19 grud-
nia 1981 r., wraz z całą załogą, został represyjnie zwol-
niony, a następnie przyjęty do pracy ponownie. Ponad-
to został powołany do czynnej służby wojskowej, którą 
odbywał w okresie od 2 kwietnia 1982 r. do 25 czerwca 
1982 r. w Lubuskiej Brygadzie WOP. W latach 1982-1985 
był działaczem Tajnej Komisji Zakładowej (TKZ) NSZZ 
„Solidarność” ZRG w Lubinie. Zbierał wówczas skład-
ki na związkową działalność konspiracyjną, kolportował 
ulotki i wydawnictwa „Solidarności”. Jednocześnie jako 
członek TKZ NSZZ „Solidarność” oraz działacz Solidar-
ności Walczącej w Lubinie był odpowiedzialny za liczne 
akcje ulotkowe, organizowanie protestów i wykonywanie 
napisów na murach oraz wyrobiskach kopalń. W maju 
i sierpniu 1988 r. był współorganizatorem strajków w ZG 
„Rudna” w Polkowicach.

W 2022 roku odznaczony Krzyżem Wolności 
i Solidarności.

Zbigniew Wojtków, 

u r .  2  I X  1 9 5 4 
w Jaworze. Ukończył 
Technikum Hut-
nicze w Głogowie 
(1976).

1970-2004 kon-
troler działu kon-
troli, aparaturowy, 
mechanik urządzeń 
hutniczych w Hucie Miedzi 
Głogów w Żukowicach KGHM w Lubinie.  Od IX 
1980 w „S”; członek KZ w HM Głogów.

14-17 XII 1981 członek Zakładowego KS tam-
że; 1982-1984 zbierał składki na działalność związ-
kową, pomoc dla represjonowanych i ich rodzin; od 
1982 kolporter prasy podziemnej, m.in.: „Zagłębia 
Miedziowego”, „Solidarności Walczącej”, „Tygodni-
ka Mazowsze”, „Ogniwa”, „Z dnia na dzień”, „Soli-
darności Głogowskiej”; uczestnik akcji ulotkowych, 
plakatowych w Głogowie. 1986-1989 członek Bra-
ctwa Oblatów św. Brygidy Dom Głogów, zaangażo-
wany na polu kultury niezależnej, działalności samo-
kształceniowej; kolporter wydawnictw podziem-
nych, m.in. prasy między Bractwami (Gdańsk, War-
szawa, Kraków, Głogów).

Od 1989 ponownie w „S”; 1992-1993 delegat na 
WZD HM Głogów, 1992-2004 członek KZ (od 1997 
Międzyzakładowej) „S” tamże; 1990-1991 czło-
nek Rady Pracowniczej w HM Głogów. 2004-2005 
mechanik urządzeń hutniczych w KGHM Oddział 
Zakład Gospodarki Wodnej w Lubinie, od 2005 
mechanik urządzeń energetycznych w Energetyka 
Sp. z o.o. w Lubinie; 2005-2010 przewodniczący KZ 
tamże, członek Rady Krajowej Sekcji Górnictwa Rud 
Miedzi „S”.

W 2022 roku odznaczony Krzyżem Wolności 
i Solidarności.

Ordery Polonia Restituta nadawane są za wybit-
ne osiągnięcia w działalności publicznej 
podejmowane z pożytkiem dla kraju, rozwo-

ju gospodarki narodowej i służby publicznej, szcze-
gólne zasługi dla umacniania suwerenności oraz 

obronności kraju, rozwoju współpracy RP z innymi 
krajami i narodami, a także za wybitną twórczość 
naukową, literacką i artystyczną.

Z Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ "Soldiar-
ność" odznaczenia otrzymali:

Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski 
Eugeniusz Liszewski.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski: 
Sławomir Jakubów, Józef Kowalik, Zbigniew Wojt-
ków. 

Na uroczystości nie było Wiesława Pawłowskie-
go, który odbierze Krzyż Kawalerski Odrodzenia 
Polski w późniejszym terminie.  

Fot: Janusz Wolniak (SDŚ), DUW


